
Vícejazyčný standardní formulář k Výpisu údajů z registru obyvatel 

 

S účinností od 08.07.2021 dochází ke změně způsobu vyhotovování vícejazyčného 
standardního formuláře k Výpisu údajů z registru obyvatel, který je ve smyslu Nařízení EU 
č. 2016/1191 veřejnou listinou stvrzující v členských státech Evropské unie skutečnosti o místě 
pobytu.  

Nově je zajištěno automatické vyplnění vícejazyčného standardního formuláře v jakémkoliv 
úředním jazyce Evropské unie a jeho následné vygenerování v systému CzechPOINT spolu 
s vyhotoveným ověřeným výstupem z registru obyvatel. Tato veřejná listina je osvobozena 
od všech forem legalizace (včetně tzv. apostily) a úředního překladu. 

Vícejazyčný standardní formulář se vydává na požádání pouze na kontaktních místech veřejné 
správy (CzechPOINT) a není zpoplatněn. Zpoplatnění Výpisu údajů z registru obyvatel však 
není dotčeno a činí 100 Kč. 

Vícejazyčný standardní formulář nelze vystavit, pokud údaj o adrese místa pobytu v registru 
obyvatel není evidován nebo údaj o adrese místa pobytu je označen za nesprávný. 

 

 

Městský úřad Horažďovice, živnostenský odbor 

Zdroj: https://e-justice.europa.eu/551/CS/public_documents?clang=cs#tocHeader2 

 

 

 

 

https://e-justice.europa.eu/551/CS/public_documents?clang=cs#tocHeader2

